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Rennen 1 - JG 98-00 4x+ Ju, Jahrgänge 1998 - 2000 -Doppelvierer mit St. Jungen WK III
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Paul Andrae (1999), Markus Hehmann (1998), Paul Seiters (1998),
Moritz Willmann (1998), St. Paul Overbeck (1999)

3:25.98

2 5 NW Besselgymnasium Minden
Phillip Dittrich (1998), Marius Krebs (1998), Johannes Jäschke (1998),
Jannis Steffen (1998), St. Finn Linnemöller (2001)

3:26.91
+0:00.93

3 2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Jonas Redieck (1998), Marc Schliereke (1998), Benjamin Leibelt (1998),
Tobias Schalow (1998), St. Stine Loßmann (2000)

3:27.46
+0:01.48

4 4 HE Tilemannschule Limburg
Robin Weiße (1998), Robin Strahl (1998), Felix Wüst (1998), Simon Weber (1998),
St. Luca Muth (1999)

3:28.41
+0:02.43

5 1 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Tobias Hermann (1998), Torsten Hermann (1998), Michael Frank (1998),
Leonard Ganz (1998), St. Dominik Neumann (1998)

3:47.03
+0:21.05

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 6 BB Sportschule Potsdam
Martin Christen (1998), Joshua Bashke (1998), Tim Hoffschlager (1998),
Lars Düsterlho (1998), St. Philip-Jean Dominiak (1999)

3:25.09

2 8 BE Flatow-Oberschule Berlin
Leon Augustin (1998), Pattric Enders (1999), Till Ole Oswald (1998),
Domini Grunwald (1999), St. Niklas Fonfara (1998)

3:26.55
+0:01.46

3 7 BY Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
Philipp Bätz (1998), Benedikt Kaloudis (1998), Paul-Henry Gehrmann (1998),
Johannes Hessler (1998), St. Bennet Bürgin (1998)

3:44.95
+0:19.86

4 9 ST Goethegymnasium Weissenfels
Johannes Großer (1998), Julian Reißert (1998), Tom Yousef (1998),
Emil Scheunpflug (1999), St. Janine Jacob (2000)

4:30.40
+1:05.31

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)
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Vorlauf C
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 11 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Max Trummer (1999), Maximilian Runge (1998), Jan Joppien (1998),
Immanuel Amenu (1998), St. Pascal Schmid (2000)

3:29.01

2 12 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Malte Rietdorf (1999), Ole Arriens (1999), Maximilian Fritsch (1998),
Frederik Fritsch (1998), St. Fiete Kolk (1998)

3:33.54
+0:04.53

3 13 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld
Tim Bier (1998), Philipp Groiß (1999), Jonas Weber (1999), Lennart Belda (1998),
St. Lorenz Schneiders (1998)

3:55.81
+0:26.80

4 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Rasmus Kruse (1998), Tim Eilers (2000), Jasper Neuland (1998), Arian Zeqiri (1998),
St. Sadrac Licht (1998)

4:14.47
+0:45.46

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)

Hoffnungslauf
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 HE Tilemannschule Limburg
Robin Weiße (1998), Robin Strahl (1998), Felix Wüst (1998), Simon Weber (1998),
St. Luca Muth (1999)

3:39.35

2 1 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Tobias Hermann (1998), Torsten Hermann (1998), Michael Frank (1998),
Leonard Ganz (1998), St. Dominik Neumann (1998)

3:52.48
+0:13.13

3 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Rasmus Kruse (1998), Tim Eilers (2000), Jasper Neuland (1998), Arian Zeqiri (1998),
St. Sadrac Licht (1998)

4:07.72
+0:28.37

4 9 ST Goethegymnasium Weissenfels
Johannes Großer (1998), Julian Reißert (1998), Tom Yousef (1998),
Emil Scheunpflug (1999), St. Janine Jacob (2000)

4:30.02
+0:50.67

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)
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Halbfinale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 6 BB Sportschule Potsdam
Martin Christen (1998), Joshua Bashke (1998), Tim Hoffschlager (1998),
Lars Düsterlho (1998), St. Philip-Jean Dominiak (1999)

3:19.98

2 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Paul Andrae (1999), Markus Hehmann (1998), Paul Seiters (1998),
Moritz Willmann (1998), St. Paul Overbeck (1999)

3:22.02
+0:02.04

3 2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Jonas Redieck (1998), Marc Schliereke (1998), Benjamin Leibelt (1998),
Tobias Schalow (1998), St. Stine Loßmann (2000)

3:23.67
+0:03.69

4 12 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Malte Rietdorf (1999), Ole Arriens (1999), Maximilian Fritsch (1998),
Frederik Fritsch (1998), St. Fiete Kolk (1998)

3:24.81
+0:04.83

5 7 BY Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
Philipp Bätz (1998), Benedikt Kaloudis (1998), Paul-Henry Gehrmann (1998),
Johannes Hessler (1998), St. Bennet Bürgin (1998)

3:36.54
+0:16.56

6 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Rasmus Kruse (1998), Tim Eilers (2000), Jasper Neuland (1998), Arian Zeqiri (1998),
St. Sadrac Licht (1998)

4:12.91
+0:52.93

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), MENSCH, Martin (Bremen,
GER)

Halbfinale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BE Flatow-Oberschule Berlin
Leon Augustin (1998), Pattric Enders (1999), Till Ole Oswald (1998),
Domini Grunwald (1999), St. Niklas Fonfara (1998)

3:20.54

2 4 HE Tilemannschule Limburg
Robin Weiße (1998), Robin Strahl (1998), Felix Wüst (1998), Simon Weber (1998),
St. Luca Muth (1999)

3:22.47
+0:01.93

3 5 NW Besselgymnasium Minden
Phillip Dittrich (1998), Marius Krebs (1998), Johannes Jäschke (1998),
Jannis Steffen (1998), St. Finn Linnemöller (2001)

3:24.11
+0:03.57

4 11 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Max Trummer (1999), Maximilian Runge (1998), Jan Joppien (1998),
Immanuel Amenu (1998), St. Pascal Schmid (2000)

3:25.12
+0:04.58

5 1 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Tobias Hermann (1998), Torsten Hermann (1998), Michael Frank (1998),
Leonard Ganz (1998), St. Dominik Neumann (1998)

3:54.21
+0:33.67

6 13 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld
Tim Bier (1998), Philipp Groiß (1999), Jonas Weber (1999), Lennart Belda (1998),
St. Lorenz Schneiders (1998)

3:58.43
+0:37.89

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BE Flatow-Oberschule Berlin
Leon Augustin (1998), Pattric Enders (1999), Till Ole Oswald (1998),
Domini Grunwald (1999), St. Niklas Fonfara (1998)

3:18.55

2 6 BB Sportschule Potsdam
Martin Christen (1998), Joshua Bashke (1998), Tim Hoffschlager (1998),
Lars Düsterlho (1998), St. Philip-Jean Dominiak (1999)

3:20.69
+0:02.14

3 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Paul Andrae (1999), Markus Hehmann (1998), Paul Seiters (1998),
Moritz Willmann (1998), St. Paul Overbeck (1999)

3:20.99
+0:02.44

4 5 NW Besselgymnasium Minden
Phillip Dittrich (1998), Marius Krebs (1998), Johannes Jäschke (1998),
Jannis Steffen (1998), St. Finn Linnemöller (2001)

3:21.21
+0:02.66

5 2 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Jonas Redieck (1998), Marc Schliereke (1998), Benjamin Leibelt (1998),
Tobias Schalow (1998), St. Stine Loßmann (2000)

3:22.25
+0:03.70

6 4 HE Tilemannschule Limburg
Robin Weiße (1998), Robin Strahl (1998), Felix Wüst (1998), Simon Weber (1998),
St. Luca Muth (1999)

3:24.28
+0:05.73

Schiedsrichter: SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 12 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Malte Rietdorf (1999), Ole Arriens (1999), Maximilian Fritsch (1998),
Frederik Fritsch (1998), St. Fiete Kolk (1998)

3:23.15

2 11 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Max Trummer (1999), Maximilian Runge (1998), Jan Joppien (1998),
Immanuel Amenu (1998), St. Pascal Schmid (2000)

3:23.28
+0:00.13

3 1 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Tobias Hermann (1998), Torsten Hermann (1998), Michael Frank (1998),
Leonard Ganz (1998), St. Dominik Neumann (1998)

3:36.86
+0:13.71

4 7 BY Friedrich-Dessauer-Gymnasium Aschaffenburg
Philipp Bätz (1998), Benedikt Kaloudis (1998), Paul-Henry Gehrmann (1998),
Johannes Hessler (1998), St. Bennet Bürgin (1998)

3:47.02
+0:23.87

5 13 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld
Tim Bier (1998), Philipp Groiß (1999), Jonas Weber (1999), Lennart Belda (1998),
St. Lorenz Schneiders (1998)

3:57.82
+0:34.67

6 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Rasmus Kruse (1998), Tim Eilers (2000), Jasper Neuland (1998), Arian Zeqiri (1998),
St. Sadrac Licht (1998)

3:58.43
+0:35.28

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Rennen 2 - JG 95-97 4x+ Gig Ju, Jahrgänge 1995 - 1997-Gig-Doppelvierer mit Steuermann
Jungen WK II b
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Philipp Händle (1995), Andreas Conta (1995), Arred Altena (1996),
Jonas Weller (1995), St. Richard Mews (1997)

3:23.96

2 6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Robert Schmidt-Rhaesa (1995), Gerrit Meyer zu Driehausen (1995),
Gianluca Busato (1995), Aaron Liegmann (1995), St. Cosima Seiberth (1998)

3:32.22
+0:08.26

3 5 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Lucca Jaekel (1996), Julian Leidicke (1996), Philipp Blohm (1996), Dan
Allan Sander (1996), St. Jamaal Scheel (1998)

3:43.69
+0:19.73

4 3 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Adrian Seiler (1997), Brian Martin (1997), Leopold Ingenohl (1996),
Alexander Kontny (1996), St. Annelie Ehrfeld (1998)

3:55.16
+0:31.20

5 1 ST Goethegymnasium Weissenfels
Tom Kulitzer (1995), Jörg Rottmann (1995), Christian Riebel (1996), Til Ködel (1997),
St. Julius Schmolke (1997)

3:58.14
+0:34.18

6 2 HB Freie evang. Bekenntnisschule Bremen
Nico Bechstein (1997), Till Sander (1997), Paul Jäckel (1995), Lukas Post (1995),
St. Tim Kahrs (1996)

4:22.32
+0:58.36

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 12 BE Flatow-Oberschule Berlin
Eric Schrappe (1995), Henrik Bosse (1995), Max Brosche (1995),
Reik Büermann (1996), St. Vincent Binkau (1998)

3:24.49

2 10 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Stefan Kontos (1995), Daniel Roth (1997), Julian Niller (1997), Andreas Pinzel (1995),
St. Franziska Eckert (1995)

3:28.52
+0:04.03

3 11 SN Sportgymnasium Dresden
Tom Hofmann (1995), Lucas Geier (1995), Gustaf Beier (1995),
Louis Landgraf (1996), St. Maxi Baumgart (1997)

3:30.15
+0:05.66

4 9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Robin Viel (1995), Johannes Lotz (1997), Malte Forchel (1996),
Felix Steinmetz (1997), St. Patric Schmidt (1996)

3:33.53
+0:09.04

5 7 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen
Florian Momm (1995), Niklas Hanses (1995), Janik Hilpüsch (1997),
Aaron Quindeau (1997), St. Nico Eymael (1998)

3:45.18
+0:20.69

6 8 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Martin Faber (1995), Tobias Gregor (1997), Elias Kolbenschlag (1996),
Philipp Nowicki (1996), St. Tilman Remmel (1997)

3:52.80
+0:28.31

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)
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Hoffnungslauf A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 7 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen
Florian Momm (1995), Niklas Hanses (1995), Janik Hilpüsch (1997),
Aaron Quindeau (1997), St. Nico Eymael (1998)

3:32.05

2 11 SN Sportgymnasium Dresden
Tom Hofmann (1995), Lucas Geier (1995), Gustaf Beier (1995),
Louis Landgraf (1996), St. Maxi Baumgart (1997)

3:33.80
+0:01.75

3 6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Robert Schmidt-Rhaesa (1995), Gerrit Meyer zu Driehausen (1995),
Gianluca Busato (1995), Aaron Liegmann (1995), St. Cosima Seiberth (1998)

3:35.50
+0:03.45

4 3 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Adrian Seiler (1997), Brian Martin (1997), Leopold Ingenohl (1996),
Alexander Kontny (1996), St. Annelie Ehrfeld (1998)

3:43.37
+0:11.32

5 2 HB Freie evang. Bekenntnisschule Bremen
Nico Bechstein (1997), Till Sander (1997), Paul Jäckel (1995), Lukas Post (1995),
St. Tim Kahrs (1996)

4:10.00
+0:37.95

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), WEIß, Björn (Berlin, GER)

Hoffnungslauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 10 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Stefan Kontos (1995), Daniel Roth (1997), Julian Niller (1997), Andreas Pinzel (1995),
St. Franziska Eckert (1995)

3:32.98

2 9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Robin Viel (1995), Johannes Lotz (1997), Malte Forchel (1996),
Felix Steinmetz (1997), St. Patric Schmidt (1996)

3:35.71
+0:02.73

3 8 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Martin Faber (1995), Tobias Gregor (1997), Elias Kolbenschlag (1996),
Philipp Nowicki (1996), St. Tilman Remmel (1997)

3:54.60
+0:21.62

4 5 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Lucca Jaekel (1996), Julian Leidicke (1996), Philipp Blohm (1996), Dan
Allan Sander (1996), St. Jamaal Scheel (1998)

3:59.86
+0:26.88

5 1 ST Goethegymnasium Weissenfels
Tom Kulitzer (1995), Jörg Rottmann (1995), Christian Riebel (1996), Til Ködel (1997),
St. Julius Schmolke (1997)

4:39.80
+1:06.82

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), REHBEIN, Hans-Thomas
(Hamburg, GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Philipp Händle (1995), Andreas Conta (1995), Arred Altena (1996),
Jonas Weller (1995), St. Richard Mews (1997)

3:17.80

2 12 BE Flatow-Oberschule Berlin
Eric Schrappe (1995), Henrik Bosse (1995), Max Brosche (1995),
Reik Büermann (1996), St. Vincent Binkau (1998)

3:18.55
+0:00.75

3 10 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Stefan Kontos (1995), Daniel Roth (1997), Julian Niller (1997), Andreas Pinzel (1995),
St. Franziska Eckert (1995)

3:20.53
+0:02.73

4 7 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen
Florian Momm (1995), Niklas Hanses (1995), Janik Hilpüsch (1997),
Aaron Quindeau (1997), St. Nico Eymael (1998)

3:21.33
+0:03.53

5 11 SN Sportgymnasium Dresden
Tom Hofmann (1995), Lucas Geier (1995), Gustaf Beier (1995),
Louis Landgraf (1996), St. Maxi Baumgart (1997)

3:25.54
+0:07.74

6 9 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Robin Viel (1995), Johannes Lotz (1997), Malte Forchel (1996),
Felix Steinmetz (1997), St. Patric Schmidt (1996)

3:26.87
+0:09.07

Schiedsrichter: SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 6 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Robert Schmidt-Rhaesa (1995), Gerrit Meyer zu Driehausen (1995),
Gianluca Busato (1995), Aaron Liegmann (1995), St. Cosima Seiberth (1998)

3:26.72

2 3 BW Bismarck-Gymnasium Karlsruhe
Adrian Seiler (1997), Brian Martin (1997), Leopold Ingenohl (1996),
Alexander Kontny (1996), St. Annelie Ehrfeld (1998)

3:36.45
+0:09.73

3 5 HH Wilhelm-Gymnasium Hamburg
Lucca Jaekel (1996), Julian Leidicke (1996), Philipp Blohm (1996), Dan
Allan Sander (1996), St. Jamaal Scheel (1998)

3:38.45
+0:11.73

4 8 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Martin Faber (1995), Tobias Gregor (1997), Elias Kolbenschlag (1996),
Philipp Nowicki (1996), St. Tilman Remmel (1997)

3:43.56
+0:16.84

5 1 ST Goethegymnasium Weissenfels
Tom Kulitzer (1995), Jörg Rottmann (1995), Christian Riebel (1996), Til Ködel (1997),
St. Julius Schmolke (1997)

3:53.48
+0:26.76

6 2 HB Freie evang. Bekenntnisschule Bremen
Nico Bechstein (1997), Till Sander (1997), Paul Jäckel (1995), Lukas Post (1995),
St. Tim Kahrs (1996)

4:28.33
+1:01.61

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)
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Rennen 3 - JG 98-00 4x+ Mä, Jahrgänge 1998 - 2000 -Doppelvierer mit St. Mädchen WK III
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 3 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Johanna Mohr (1999), Silja-Moa Carlson (1999), Lisa Feldhusen (1999), Marie-
Luise Witting (1998), St. Miriam Reimers (2000)

3:56.28

2 2 NW Herder-Gymnasium Minden
Sophie Müller (1998), Linda Brauns (1999), Svenja Niederstucke (1999),
Antonia Pasch (1998), St. Pia Sophie Becker (1998)

3:56.56
+0:00.28

3 5 RP Privates Johannes-Gymnasium Lahnstein
Anna-Lena Wyremblewksy (1998), Inga Schwietring (1998), Johanna Franken (1998),
Katharina Niel (1999), St. Eva-Marie Espenschied (1998)

3:58.29
+0:02.01

4 4 ST Luther-Melanchthon-Gymnasium Lutherstadt Wittenberg
Justine Pilz (1998), Anna-Friederike Tietz (1999), Tabea Kuhnert (2000),
Joana Frenzel (2000), St. Marie Kolbe (1999)

4:03.45
+0:07.17

5 1 BW Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach
Antonia Wuerich (2000), Annelie Gering (1998), Hanna Berger (1998),
Nadine Petermann (1999), St. Anna Möller (1999)

4:13.21
+0:16.93

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Christin Lorenz (1998), Johanna Charlotte Böttcher (1998), Milena Schieweck (2000),
Anika Abel (1999), St. Hannah Täubert (1999)

3:45.87

2 9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Loreen Ahmed (1998), Enyo Azamati (1998), Lena Depner (1998),
Kristina Engelke (1998), St. Lea Spierer (1998)

3:47.51
+0:01.64

3 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Michelle Fetzer (1998), Paulina Oester (1998), Franziska Fischer (1998),
Elisabeth Abel (1998), St. Christian Otto (1998)

3:50.33
+0:04.46

4 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Djamila Bojarra (1998), Paulina Düchting (1998), Leandra Gurlit (1998),
Tessa Schmols (1998), St. Hannah Kattwinkel (1998)

3:51.74
+0:05.87

5 6 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Miriam Zlotow (1998), Vlora Veseli (1999), Tomke Berndt (1998),
Stine Eckmann (1999), St. Lynn Harder (2001)

4:28.75
+0:42.88

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Vorlauf C
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 12 BB Sportschule Potsdam
Cynthia Wohlgemuth (1998), Florentine Hadzajlic (1998), Friederike Müller (1999),
Svenja Kornack (1998), St. Charleen Klang (1999)

3:47.59

2 11 NI Greselius-Gymnasium Bramsche
Nele Borcherding (1998), Marie Eichmann (1998), Jana Gutowski (1998),
Réka Enz (1998), St. Sophia Uekermann (1998)

3:50.05
+0:02.46

3 13 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Maike Steinmetz (2000), Emma Samek (1999), Maria Becker (1999),
Daria Viel (1998), St. Julia Schmidt (2000)

3:50.66
+0:03.07

4 14 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Sofie Vardarkas (1999), Nora Peuser (1999), Chantal Leather-Barrow (1998),
Lea Krell (1998), St. Nils Fiedler (1999)

3:51.94
+0:04.35

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)

Hoffnungslauf
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 14 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Sofie Vardarkas (1999), Nora Peuser (1999), Chantal Leather-Barrow (1998),
Lea Krell (1998), St. Nils Fiedler (1999)

4:01.74

2 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Djamila Bojarra (1998), Paulina Düchting (1998), Leandra Gurlit (1998),
Tessa Schmols (1998), St. Hannah Kattwinkel (1998)

4:02.85
+0:01.11

3 4 ST Luther-Melanchthon-Gymnasium Lutherstadt Wittenberg
Justine Pilz (1998), Anna-Friederike Tietz (1999), Tabea Kuhnert (2000),
Joana Frenzel (2000), St. Marie Kolbe (1999)

4:12.56
+0:10.82

4 6 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Miriam Zlotow (1998), Vlora Veseli (1999), Tomke Berndt (1998),
Stine Eckmann (1999), St. Lynn Harder (2001)

4:22.76
+0:21.02

5 1 BW Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach
Antonia Wuerich (2000), Annelie Gering (1998), Hanna Berger (1998),
Nadine Petermann (1999), St. Anna Möller (1999)

4:23.77
+0:22.03

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)

http://www.lrvberlin.de   - - - - -   www.jtfo.de


Jugend trainiert für Olympia 2012
Berlin-Grünau
REGATTAERGEBNIS 

Internet: www.lrvberlin.de - - - - - www.jtfo.de Seite 10/28

Landesruderverband Berlin e.V. Report erstellt: MI 26 SEP 2012 / 13:36 RO0000000_R_REGERG 1.0

Halbfinale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Loreen Ahmed (1998), Enyo Azamati (1998), Lena Depner (1998),
Kristina Engelke (1998), St. Lea Spierer (1998)

3:43.78

2 13 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Maike Steinmetz (2000), Emma Samek (1999), Maria Becker (1999),
Daria Viel (1998), St. Julia Schmidt (2000)

3:44.78
+0:01.00

3 12 BB Sportschule Potsdam
Cynthia Wohlgemuth (1998), Florentine Hadzajlic (1998), Friederike Müller (1999),
Svenja Kornack (1998), St. Charleen Klang (1999)

3:46.69
+0:02.91

4 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Djamila Bojarra (1998), Paulina Düchting (1998), Leandra Gurlit (1998),
Tessa Schmols (1998), St. Hannah Kattwinkel (1998)

3:49.39
+0:05.61

5 3 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Johanna Mohr (1999), Silja-Moa Carlson (1999), Lisa Feldhusen (1999), Marie-
Luise Witting (1998), St. Miriam Reimers (2000)

3:53.82
+0:10.04

6 5 RP Privates Johannes-Gymnasium Lahnstein
Anna-Lena Wyremblewksy (1998), Inga Schwietring (1998), Johanna Franken (1998),
Katharina Niel (1999), St. Eva-Marie Espenschied (1998)

3:58.43
+0:14.65

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

Halbfinale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Christin Lorenz (1998), Johanna Charlotte Böttcher (1998), Milena Schieweck (2000),
Anika Abel (1999), St. Hannah Täubert (1999)

3:47.18

2 11 NI Greselius-Gymnasium Bramsche
Nele Borcherding (1998), Marie Eichmann (1998), Jana Gutowski (1998),
Réka Enz (1998), St. Sophia Uekermann (1998)

3:50.21
+0:03.03

3 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Michelle Fetzer (1998), Paulina Oester (1998), Franziska Fischer (1998),
Elisabeth Abel (1998), St. Christian Otto (1998)

3:50.80
+0:03.62

4 14 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Sofie Vardarkas (1999), Nora Peuser (1999), Chantal Leather-Barrow (1998),
Lea Krell (1998), St. Nils Fiedler (1999)

3:54.65
+0:07.47

5 2 NW Herder-Gymnasium Minden
Sophie Müller (1998), Linda Brauns (1999), Svenja Niederstucke (1999),
Antonia Pasch (1998), St. Pia Sophie Becker (1998)

3:56.58
+0:09.40

6 4 ST Luther-Melanchthon-Gymnasium Lutherstadt Wittenberg
Justine Pilz (1998), Anna-Friederike Tietz (1999), Tabea Kuhnert (2000),
Joana Frenzel (2000), St. Marie Kolbe (1999)

4:05.29
+0:18.11

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), MENSCH, Martin (Bremen,
GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 9 BY Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau
Loreen Ahmed (1998), Enyo Azamati (1998), Lena Depner (1998),
Kristina Engelke (1998), St. Lea Spierer (1998)

3:39.10

2 8 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Christin Lorenz (1998), Johanna Charlotte Böttcher (1998), Milena Schieweck (2000),
Anika Abel (1999), St. Hannah Täubert (1999)

3:43.94
+0:04.84

3 12 BB Sportschule Potsdam
Cynthia Wohlgemuth (1998), Florentine Hadzajlic (1998), Friederike Müller (1999),
Svenja Kornack (1998), St. Charleen Klang (1999)

3:44.79
+0:05.69

4 13 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Maike Steinmetz (2000), Emma Samek (1999), Maria Becker (1999),
Daria Viel (1998), St. Julia Schmidt (2000)

3:48.02
+0:08.92

5 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Michelle Fetzer (1998), Paulina Oester (1998), Franziska Fischer (1998),
Elisabeth Abel (1998), St. Christian Otto (1998)

3:50.49
+0:11.39

6 11 NI Greselius-Gymnasium Bramsche
Nele Borcherding (1998), Marie Eichmann (1998), Jana Gutowski (1998),
Réka Enz (1998), St. Sophia Uekermann (1998)

3:51.56
+0:12.46

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 10 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Djamila Bojarra (1998), Paulina Düchting (1998), Leandra Gurlit (1998),
Tessa Schmols (1998), St. Hannah Kattwinkel (1998)

3:52.05

2 14 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Sofie Vardarkas (1999), Nora Peuser (1999), Chantal Leather-Barrow (1998),
Lea Krell (1998), St. Nils Fiedler (1999)

3:52.73
+0:00.68

3 2 NW Herder-Gymnasium Minden
Sophie Müller (1998), Linda Brauns (1999), Svenja Niederstucke (1999),
Antonia Pasch (1998), St. Pia Sophie Becker (1998)

3:54.50
+0:02.45

4 3 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Johanna Mohr (1999), Silja-Moa Carlson (1999), Lisa Feldhusen (1999), Marie-
Luise Witting (1998), St. Miriam Reimers (2000)

3:55.26
+0:03.21

5 5 RP Privates Johannes-Gymnasium Lahnstein
Anna-Lena Wyremblewksy (1998), Inga Schwietring (1998), Johanna Franken (1998),
Katharina Niel (1999), St. Eva-Marie Espenschied (1998)

3:56.28
+0:04.23

6 4 ST Luther-Melanchthon-Gymnasium Lutherstadt Wittenberg
Justine Pilz (1998), Anna-Friederike Tietz (1999), Tabea Kuhnert (2000),
Joana Frenzel (2000), St. Marie Kolbe (1999)

3:58.01
+0:05.96

Schiedsrichter: SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Rennen 4 - JG 95-97 4x+ Gig Mä, Jahrgänge 1995 - 1997-Gig-Doppelvierer mit
Steuermann Mädchen WK II b
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen
Dorothee Beckendorff (1995), Lisa Quattelbaum (1995), Imke Fütterer (1995),
Lenja Fütterer (1997), St. Hanna Schneider (1997)

3:48.36

2 1 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Laura Malsy (1997), Selina Pfeffer (1997), Svenja Schomburg (1996),
Charlotte Meinen (1997), St. Nicola Elender (1997)

3:51.95
+0:03.59

3 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Lena Hölter (1996), Paula Niehoff (1995), Julia Heckmann (1996), Pia Greiten (1997),
St. Marie Catherine Rohling (1997)

3:55.66
+0:07.30

4 2 RP Maria Ward-Gymnasium Mainz
Gloria Brunnenstein (1997), Vanessa Fiedler (1997), Ruth Eisenträger (1997),
Lena Plötz (1996), St. Anna Pelz (1996)

3:56.38
+0:08.02

5 5 BW Hans und Sophie Scholl-Gymnasium Ulm
Inga Hehl (1995), Teresa Wentges (1996), Hanna Dieterich (1996),
Julia Gildehaus (1995), St. Jacqueline Niewolik (1995)

4:15.78
+0:27.42

6 6 BE Humboldt-Gymnasium Berlin
Merle Zellmer (1997), Carla Spiller (1996), Laura Drews (1995), Hannah Helm (1997),
St. Vera Koos (1995)

4:30.35
+0:41.99

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 11 SN Sportmittelschule Dresden
Alexandra Schulte (1996), Nathalie Schulte (1996), Olivia Stampniok (1997),
Sina Kühne (1996), St. Anne Walther (1997)

3:50.51

2 9 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Carina Mevs (1996), Antonia Grünwald (1997), Neele Schwiethal (1996),
Frieda Hämmerling (1997), St. Merle Nacke (1996)

3:53.41
+0:02.90

3 12 BB Sportschule Potsdam
Anni Eichler (1997), Melanie Göldner (1996), Melanie Köhm (1997),
Deborah Parrhysius (1997), St. Johanna Duchstein (1998)

3:56.33
+0:05.82

4 8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Sophia Mark (1997), Leona Trittenbach (1996), Johanna Schulz (1995),
Mia Reinert (1995), St. Karin Vollmer (1997)

3:59.12
+0:08.61

5 10 HH Gymnasium Eppendorf
Lisa von Wedel (1996), Frederike Jäger (1995), Mona Flathmann (1997),
Isabella Frössling (1996), St. Luzie Bährenberg (1998)

4:15.41
+0:24.90

6 7 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Nana Amoha (1995), Nadine Hippler (1995), Sina Runge (1995), Maren Thye (1995),
St. Lilli Pape (1998)

4:41.19
+0:50.68

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Hoffnungslauf A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 1 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Laura Malsy (1997), Selina Pfeffer (1997), Svenja Schomburg (1996),
Charlotte Meinen (1997), St. Nicola Elender (1997)

4:00.66

2 12 BB Sportschule Potsdam
Anni Eichler (1997), Melanie Göldner (1996), Melanie Köhm (1997),
Deborah Parrhysius (1997), St. Johanna Duchstein (1998)

4:03.67
+0:03.01

3 2 RP Maria Ward-Gymnasium Mainz
Gloria Brunnenstein (1997), Vanessa Fiedler (1997), Ruth Eisenträger (1997),
Lena Plötz (1996), St. Anna Pelz (1996)

4:08.77
+0:08.11

4 10 HH Gymnasium Eppendorf
Lisa von Wedel (1996), Frederike Jäger (1995), Mona Flathmann (1997),
Isabella Frössling (1996), St. Luzie Bährenberg (1998)

4:26.95
+0:26.29

5 6 BE Humboldt-Gymnasium Berlin
Merle Zellmer (1997), Carla Spiller (1996), Laura Drews (1995), Hannah Helm (1997),
St. Vera Koos (1995)

4:41.81
+0:41.15

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), WEIß, Björn (Berlin, GER)

Hoffnungslauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Sophia Mark (1997), Leona Trittenbach (1996), Johanna Schulz (1995),
Mia Reinert (1995), St. Karin Vollmer (1997)

3:58.16

2 9 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Carina Mevs (1996), Antonia Grünwald (1997), Neele Schwiethal (1996),
Frieda Hämmerling (1997), St. Merle Nacke (1996)

3:59.63
+0:01.47

3 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Lena Hölter (1996), Paula Niehoff (1995), Julia Heckmann (1996), Pia Greiten (1997),
St. Marie Catherine Rohling (1997)

4:02.78
+0:04.62

4 5 BW Hans und Sophie Scholl-Gymnasium Ulm
Inga Hehl (1995), Teresa Wentges (1996), Hanna Dieterich (1996),
Julia Gildehaus (1995), St. Jacqueline Niewolik (1995)

4:15.64
+0:17.48

5 7 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Nana Amoha (1995), Nadine Hippler (1995), Sina Runge (1995), Maren Thye (1995),
St. Lilli Pape (1998)

4:53.27
+0:55.11

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), REHBEIN, Hans-Thomas
(Hamburg, GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 NW Theodor-Heuss-Gymnasium Essen
Dorothee Beckendorff (1995), Lisa Quattelbaum (1995), Imke Fütterer (1995),
Lenja Fütterer (1997), St. Hanna Schneider (1997)

3:45.06

2 11 SN Sportmittelschule Dresden
Alexandra Schulte (1996), Nathalie Schulte (1996), Olivia Stampniok (1997),
Sina Kühne (1996), St. Anne Walther (1997)

3:45.61
+0:00.55

3 1 HE Karl-Rehbein-Schule Hanau
Laura Malsy (1997), Selina Pfeffer (1997), Svenja Schomburg (1996),
Charlotte Meinen (1997), St. Nicola Elender (1997)

3:46.37
+0:01.31

4 9 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Carina Mevs (1996), Antonia Grünwald (1997), Neele Schwiethal (1996),
Frieda Hämmerling (1997), St. Merle Nacke (1996)

3:49.23
+0:04.17

5 12 BB Sportschule Potsdam
Anni Eichler (1997), Melanie Göldner (1996), Melanie Köhm (1997),
Deborah Parrhysius (1997), St. Johanna Duchstein (1998)

3:49.82
+0:04.76

6 8 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Sophia Mark (1997), Leona Trittenbach (1996), Johanna Schulz (1995),
Mia Reinert (1995), St. Karin Vollmer (1997)

3:52.22
+0:07.16

Schiedsrichter: SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 3 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Lena Hölter (1996), Paula Niehoff (1995), Julia Heckmann (1996), Pia Greiten (1997),
St. Marie Catherine Rohling (1997)

3:53.15

2 2 RP Maria Ward-Gymnasium Mainz
Gloria Brunnenstein (1997), Vanessa Fiedler (1997), Ruth Eisenträger (1997),
Lena Plötz (1996), St. Anna Pelz (1996)

3:55.58
+0:02.43

3 5 BW Hans und Sophie Scholl-Gymnasium Ulm
Inga Hehl (1995), Teresa Wentges (1996), Hanna Dieterich (1996),
Julia Gildehaus (1995), St. Jacqueline Niewolik (1995)

3:59.13
+0:05.98

4 10 HH Gymnasium Eppendorf
Lisa von Wedel (1996), Frederike Jäger (1995), Mona Flathmann (1997),
Isabella Frössling (1996), St. Luzie Bährenberg (1998)

4:11.28
+0:18.13

5 6 BE Humboldt-Gymnasium Berlin
Merle Zellmer (1997), Carla Spiller (1996), Laura Drews (1995), Hannah Helm (1997),
St. Vera Koos (1995)

4:26.94
+0:33.79

6 7 HB Oberschule Am Leibnizplatz Bremen
Nana Amoha (1995), Nadine Hippler (1995), Sina Runge (1995), Maren Thye (1995),
St. Lilli Pape (1998)

4:31.71
+0:38.56

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Rennen 5 - JG 95-97 4x+ Ju, Jahrgänge 1995 - 1997-Doppelvierer mit St. Jungen WK II a
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 2 ST Sportsekundarschule "Hans Schellheimer" Magdeburg
Johannes Fischer (1997), Steven Weidner (1996), Pascal Ramm (1996),
Maximilian Feifer (1996), St. Patrick Trautmann (1996)

3:17.41

2 3 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg
Karl Füllwock (1995), Victor Link (1995), Hendrik Westphal (1996),
Malte Großmann (1995), St. Leon Langner (1998)

3:19.26
+0:01.85

3 4 BB Gesamtschule "Bruno H. Bürgel" Rathenow
Torsten Heinrich (1997), Moritz Grand'homme (1997), Robert Langenausch (1996),
Alexander Liepe (1996), St. Richard Schüpp (1998)

3:24.00
+0:06.59

4 5 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Daniel Ronge (1995), Elias Dreismickenbecker (1996), Louis Ebermann (1997),
Marvin Degen (1997), St. Lenard Faber (1997)

3:32.21
+0:14.80

5 1 NW Besselgymnasium Minden
Lukas Rösener (1997), Hendrick Schröder (1996), Benjamin Franke (1997),
Björn Bierwirth (1996), St. Dennis Wittemeier (1996)

3:34.85
+0:17.44

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Paul Gebauer (1996), Leon Ramm (1996), Niklas Schröder (1996),
Heiko Salewski (1996), St. Florian Piepenbrink (1998)

3:10.83

2 9 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Stephan Dieckbreder (1996), Tobias Nave (1996), Stefan Landwehr (1995),
Johan Oostvogel (1996), St. Marlen Lange (1995)

3:14.32
+0:03.49

3 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Marcel Sittner (1996), Thure Weimann (1995), Michael Abel (1996),
Hans Bisanz (1996), St. Sarah Wagner (1997)

3:14.94
+0:04.11

4 6 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Malte Kremer (1996), Arne Geleschun (1996), Tom Döbel (1995), Max Krause (1997),
St. Julia Engelbrecht (1997)

3:22.67
+0:11.84

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)
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Vorlauf C
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 10 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Stefan Ullrich (1995), Jakob Hammel (1995), Tizian Mehl (1997), Max Olbrich (1996),
St. Josephine Kiesel (1998)

3:18.79

2 11 HE Hohe Landesschule Hanau
Lukas Malkmus (1996), Ferdinand Maurer (1996), Tobias Maibaum (1997),
Morris Schäfer (1995), St. Pius Reuling (1996)

3:20.55
+0:01.76

3 12 BW Alexander-von-Humboldt Gymnasium Konstanz
Niklas Kahlke (1996), Frederic Brösecke (1996), Sebastian Miller (1996), Patrick von
der Nüll (1997), St. Lukas Geisenberger (1999)

3:20.80
+0:02.01

4 13 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Jonas Bartel (1996), Hannes Reese (1997), Thies Mohr (1996), Lennart Klein (1996),
St. Elisabeth Amenu (1995)

3:22.09
+0:03.30

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Halbfinale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 9 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Stephan Dieckbreder (1996), Tobias Nave (1996), Stefan Landwehr (1995),
Johan Oostvogel (1996), St. Marlen Lange (1995)

3:12.92

2 2 ST Sportsekundarschule "Hans Schellheimer" Magdeburg
Johannes Fischer (1997), Steven Weidner (1996), Pascal Ramm (1996),
Maximilian Feifer (1996), St. Patrick Trautmann (1996)

3:15.74
+0:02.82

3 10 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Stefan Ullrich (1995), Jakob Hammel (1995), Tizian Mehl (1997), Max Olbrich (1996),
St. Josephine Kiesel (1998)

3:17.28
+0:04.36

4 12 BW Alexander-von-Humboldt Gymnasium Konstanz
Niklas Kahlke (1996), Frederic Brösecke (1996), Sebastian Miller (1996), Patrick von
der Nüll (1997), St. Lukas Geisenberger (1999)

3:18.01
+0:05.09

5 6 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Malte Kremer (1996), Arne Geleschun (1996), Tom Döbel (1995), Max Krause (1997),
St. Julia Engelbrecht (1997)

3:19.41
+0:06.49

6 4 BB Gesamtschule "Bruno H. Bürgel" Rathenow
Torsten Heinrich (1997), Moritz Grand'homme (1997), Robert Langenausch (1996),
Alexander Liepe (1996), St. Richard Schüpp (1998)

3:22.18
+0:09.26

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)
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Halbfinale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Paul Gebauer (1996), Leon Ramm (1996), Niklas Schröder (1996),
Heiko Salewski (1996), St. Florian Piepenbrink (1998)

3:11.21

2 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Marcel Sittner (1996), Thure Weimann (1995), Michael Abel (1996),
Hans Bisanz (1996), St. Sarah Wagner (1997)

3:13.52
+0:02.31

3 3 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg
Karl Füllwock (1995), Victor Link (1995), Hendrik Westphal (1996),
Malte Großmann (1995), St. Leon Langner (1998)

3:15.83
+0:04.62

4 13 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Jonas Bartel (1996), Hannes Reese (1997), Thies Mohr (1996), Lennart Klein (1996),
St. Elisabeth Amenu (1995)

3:19.58
+0:08.37

5 5 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Daniel Ronge (1995), Elias Dreismickenbecker (1996), Louis Ebermann (1997),
Marvin Degen (1997), St. Lenard Faber (1997)

3:23.55
+0:12.34

6 11 HE Hohe Landesschule Hanau
Lukas Malkmus (1996), Ferdinand Maurer (1996), Tobias Maibaum (1997),
Morris Schäfer (1995), St. Pius Reuling (1996)

3:27.65
+0:16.44

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 8 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Paul Gebauer (1996), Leon Ramm (1996), Niklas Schröder (1996),
Heiko Salewski (1996), St. Florian Piepenbrink (1998)

3:06.19

2 9 NI Gymnasium Carolinum Osnabrück
Stephan Dieckbreder (1996), Tobias Nave (1996), Stefan Landwehr (1995),
Johan Oostvogel (1996), St. Marlen Lange (1995)

3:08.33
+0:02.14

3 2 ST Sportsekundarschule "Hans Schellheimer" Magdeburg
Johannes Fischer (1997), Steven Weidner (1996), Pascal Ramm (1996),
Maximilian Feifer (1996), St. Patrick Trautmann (1996)

3:11.08
+0:04.89

4 7 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Marcel Sittner (1996), Thure Weimann (1995), Michael Abel (1996),
Hans Bisanz (1996), St. Sarah Wagner (1997)

3:12.35
+0:06.16

5 3 HH Sophie-Barat-Schule Hamburg
Karl Füllwock (1995), Victor Link (1995), Hendrik Westphal (1996),
Malte Großmann (1995), St. Leon Langner (1998)

3:13.07
+0:06.88

6 10 BY Deutschhaus-Gymnasium Würzburg
Stefan Ullrich (1995), Jakob Hammel (1995), Tizian Mehl (1997), Max Olbrich (1996),
St. Josephine Kiesel (1998)

3:14.80
+0:08.61

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 12 BW Alexander-von-Humboldt Gymnasium Konstanz
Niklas Kahlke (1996), Frederic Brösecke (1996), Sebastian Miller (1996), Patrick von
der Nüll (1997), St. Lukas Geisenberger (1999)

3:17.51

2 6 MV Hansa-Gymnasium Stralsund
Malte Kremer (1996), Arne Geleschun (1996), Tom Döbel (1995), Max Krause (1997),
St. Julia Engelbrecht (1997)

3:18.23
+0:00.72

3 13 SH Klaus-Harms-Schule Kappeln
Jonas Bartel (1996), Hannes Reese (1997), Thies Mohr (1996), Lennart Klein (1996),
St. Elisabeth Amenu (1995)

3:19.07
+0:01.56

4 11 HE Hohe Landesschule Hanau
Lukas Malkmus (1996), Ferdinand Maurer (1996), Tobias Maibaum (1997),
Morris Schäfer (1995), St. Pius Reuling (1996)

3:20.83
+0:03.32

5 4 BB Gesamtschule "Bruno H. Bürgel" Rathenow
Torsten Heinrich (1997), Moritz Grand'homme (1997), Robert Langenausch (1996),
Alexander Liepe (1996), St. Richard Schüpp (1998)

3:24.96
+0:07.45

6 5 RP Nikolaus-von-Wels-Gymnasium Speyer
Daniel Ronge (1995), Elias Dreismickenbecker (1996), Louis Ebermann (1997),
Marvin Degen (1997), St. Lenard Faber (1997)

3:27.21
+0:09.70

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

Rennen 6 - JG 95-97 4+ Gig Ju, Jahrgänge 1995 - 1997-Gig-Vierer mit Steuermann Jungen
WK II c
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 1 SH Thomas-Mann-Schule Lübeck
Jonas Drescher (1995), Lennart D'Laclaverie (1995), Christian von Warburg (1995),
Hanno Mertin (1996), St. Marvin Bräck (1997)

3:35.10

2 4 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Tassilo Budde (1995), Jan Delius (1997), Rene Schmela (1997),
Olaf Roggensack (1997), St. Nils Fiedler (1999)

3:37.61
+0:02.51

3 5 HE Schillerschule Frankfurt am Main
Torben Kruppa (1996), Kaan Erkinay (1995), Antonio Juric (1997),
Moritz Schönfeld (1996), St. Leo Redlich (1997)

3:39.01
+0:03.91

4 2 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Dennis Kirsch (1995), Matien Sadat (1996), Lennart Ziemann (1996),
Philipp Fischer (1997), St. Taha Temel (1999)

3:53.69
+0:18.59

3 BY Otto-von-Taube-Gymnasium
Franziskus Paech (1995), Max Layer (1996), Moritz Flügel (1996),
Benedikt Morlock (1997), St. Isabell Wukonigg (1999)

nicht am Start

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)
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Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 9 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld
Jonas Belda (1996), Florian Stein (1997), Paul Simon Becker (1996),
Alexander Diedrich (1995), St. Jonas Wiesen (1996)

3:30.94

2 7 NI Angelaschule Osnabrück
Sebastian Schawe (1996), Lennart Hafer (1996), Aaron Grote (1997),
Johann Wahmhoff (1996), St. Benedikt Osterhaus (1995)

3:34.18
+0:03.24

3 6 NW Besselgymnasium Minden
Paul Südmeier (1997), Richard Frederik Blanck (1996), Jannik Eilers (1997),
Oliver Krüger (1997), St. Jesko Gergs (1997)

3:39.72
+0:08.78

4 10 BW Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach
Felix Tempel (1995), Clemens Mistele (1995), Michael Breitenbücher (1996),
Felix Boy (1995), St. Christiane Veit (1997)

3:48.13
+0:17.19

5 8 ST Ganztagsschule Ferropolis Gräfenhainichen Oranienbaum-Wörlitz
Martin Abendroth (1996), Markus Bunge (1996), Christoph Mazur (1996),
Tom Jülich (1996), St. Linda Säckel (1998)

4:07.40
+0:36.46

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)

Hoffnungslauf 1
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 5 HE Schillerschule Frankfurt am Main
Torben Kruppa (1996), Kaan Erkinay (1995), Antonio Juric (1997),
Moritz Schönfeld (1996), St. Leo Redlich (1997)

3:41.29

2 6 NW Besselgymnasium Minden
Paul Südmeier (1997), Richard Frederik Blanck (1996), Jannik Eilers (1997),
Oliver Krüger (1997), St. Jesko Gergs (1997)

3:43.18
+0:01.89

3 10 BW Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach
Felix Tempel (1995), Clemens Mistele (1995), Michael Breitenbücher (1996),
Felix Boy (1995), St. Christiane Veit (1997)

3:44.44
+0:03.15

4 2 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Dennis Kirsch (1995), Matien Sadat (1996), Lennart Ziemann (1996),
Philipp Fischer (1997), St. Taha Temel (1999)

3:59.69
+0:18.40

5 8 ST Ganztagsschule Ferropolis Gräfenhainichen Oranienbaum-Wörlitz
Martin Abendroth (1996), Markus Bunge (1996), Christoph Mazur (1996),
Tom Jülich (1996), St. Linda Säckel (1998)

4:09.26
+0:27.97

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 9 RP Kurfürst-Balduin-Gymnasium Münstermaifeld
Jonas Belda (1996), Florian Stein (1997), Paul Simon Becker (1996),
Alexander Diedrich (1995), St. Jonas Wiesen (1996)

3:24.95

2 7 NI Angelaschule Osnabrück
Sebastian Schawe (1996), Lennart Hafer (1996), Aaron Grote (1997),
Johann Wahmhoff (1996), St. Benedikt Osterhaus (1995)

3:25.96
+0:01.01

3 5 HE Schillerschule Frankfurt am Main
Torben Kruppa (1996), Kaan Erkinay (1995), Antonio Juric (1997),
Moritz Schönfeld (1996), St. Leo Redlich (1997)

3:30.63
+0:05.68

4 1 SH Thomas-Mann-Schule Lübeck
Jonas Drescher (1995), Lennart D'Laclaverie (1995), Christian von Warburg (1995),
Hanno Mertin (1996), St. Marvin Bräck (1997)

3:31.22
+0:06.27

5 6 NW Besselgymnasium Minden
Paul Südmeier (1997), Richard Frederik Blanck (1996), Jannik Eilers (1997),
Oliver Krüger (1997), St. Jesko Gergs (1997)

3:33.32
+0:08.37

6 4 BE Poelchau-Oberschule Berlin
Tassilo Budde (1995), Jan Delius (1997), Rene Schmela (1997),
Olaf Roggensack (1997), St. Nils Fiedler (1999)

3:34.40
+0:09.45

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 10 BW Friedrich-Schiller-Gymnasium Marbach
Felix Tempel (1995), Clemens Mistele (1995), Michael Breitenbücher (1996),
Felix Boy (1995), St. Christiane Veit (1997)

3:37.54

2 2 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Dennis Kirsch (1995), Matien Sadat (1996), Lennart Ziemann (1996),
Philipp Fischer (1997), St. Taha Temel (1999)

3:49.92
+0:12.38

Schiedsrichter: SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Rennen 7 - JG 95-97 4x+ Mä, Jahrgänge 1995 - 1997-Doppelvierer mit St. Mädchen WK II a
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 2 NW Besselgymnasium Minden
Nina Kilian (1996), Antonia Sachtleben (1995), Tessa Gerstmeyer (1996), Bea-
Berenice Bliemel (1997), St. Denise Ziegeler (1998)

3:37.01

2 3 BY Realschule "Maria Ward" Deggendorf
Marlena Stiegelbauer (1997), Lisa Vogel (1997), Magdalena Haftner (1997),
Sonja Schlosser (1997), St. Julia Tuschl (2001)

3:39.88
+0:02.87

3 1 BE Flatow-Oberschule Berlin
Janina Schmücking (1996), Denise Schwandt (1996), Vanessa Wuttig (1996),
Juliane übernickel (1998), St. Corinna Dammasch (1997)

3:41.00
+0:03.99

4 4 ST Sportgymnasium Magdeburg
Victoria Helmstädt (1997), Lena Dankel (1996), Sarah Cleve (1997),
Lisa Zimmermann (2012), St. Michelle Schrader (1998)

3:46.53
+0:09.52

5 5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Mieke Johannsen (1997), Aleke Berndt (1996), Dunya Bartoschynski (1996),
Svea Störmer (1996), St. Johanna Dorff (2001)

3:56.95
+0:19.94

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 7 BB Sportschule Potsdam
Josephine Heyn (1998), Stella Bleich (1996), Lena Wöhlert (1997), Alia Koné (1995),
St. Marko Kuhn (1999)

3:35.10

2 9 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell
Clara Rentz (1997), Ann-Kathrin Schäfle (1996), Louisa Müller (1995),
Lea Stocher (1995), St. Lotte Overlack (1999)

3:41.48
+0:06.38

3 8 HE Private Marienschule Limburg
Lea Nassal (1996), Maximiliane Horz (1996), Madeleine Kilbinger (1995),
Lea Emmel (1996), St. Annabell Wilms (1996)

3:43.26
+0:08.16

4 6 RP Lina-Hilger-Gymnasium Bad Kreuznach
Jana Baumberger (1996), Luisa Mattern (1995), Antonia Wilbert (1995),
Selina Wolf (1996), St. Felix Schmitz (2012)

4:04.91
+0:29.81

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)
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Vorlauf C
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 13 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Sarah Winkelmann (1996), Annemieke Schanze (1997), Imke Schmidt (1996),
Calina Schanze (1996), St. Carina Hillemann (1996)

3:32.73

2 10 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Antonia Eidam (1995), Lisa Grashoff (1997), Josefine Gorsler (1997),
Jessica Müller (1995), St. Lukas Müller (1996)

3:35.83
+0:03.10

3 12 MV CJD Christophorusschule Rostock
Carolin Dold (1997), Leah Labudde (1997), Frauke Hacker (1995),
Vera Borgmann (1996), St. Max Wacker (1998)

3:37.41
+0:04.68

4 11 NI Humboldtschule Hannover
Carlotta Nwajide (1995), Anneke Bergmann (1996), Lilli Riesenbeck (1996),
Leonie Neuendorf (1995), St. Maren Ludwig (1995)

3:45.69
+0:12.96

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHÄTZEL, Manfred
(Woltersdorf, GER)

Hoffnungslauf
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 11 NI Humboldtschule Hannover
Carlotta Nwajide (1995), Anneke Bergmann (1996), Lilli Riesenbeck (1996),
Leonie Neuendorf (1995), St. Maren Ludwig (1995)

3:46.99

2 4 ST Sportgymnasium Magdeburg
Victoria Helmstädt (1997), Lena Dankel (1996), Sarah Cleve (1997),
Lisa Zimmermann (2012), St. Michelle Schrader (1998)

3:50.48
+0:03.49

3 5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Mieke Johannsen (1997), Aleke Berndt (1996), Dunya Bartoschynski (1996),
Svea Störmer (1996), St. Johanna Dorff (2001)

3:57.91
+0:10.92

4 6 RP Lina-Hilger-Gymnasium Bad Kreuznach
Jana Baumberger (1996), Luisa Mattern (1995), Antonia Wilbert (1995),
Selina Wolf (1996), St. Felix Schmitz (2012)

4:10.43
+0:23.44

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), WEIß, Björn (Berlin, GER)
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Halbfinale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 7 BB Sportschule Potsdam
Josephine Heyn (1998), Stella Bleich (1996), Lena Wöhlert (1997), Alia Koné (1995),
St. Marko Kuhn (1999)

3:30.72

2 10 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Antonia Eidam (1995), Lisa Grashoff (1997), Josefine Gorsler (1997),
Jessica Müller (1995), St. Lukas Müller (1996)

3:32.36
+0:01.64

3 2 NW Besselgymnasium Minden
Nina Kilian (1996), Antonia Sachtleben (1995), Tessa Gerstmeyer (1996), Bea-
Berenice Bliemel (1997), St. Denise Ziegeler (1998)

3:32.86
+0:02.14

4 8 HE Private Marienschule Limburg
Lea Nassal (1996), Maximiliane Horz (1996), Madeleine Kilbinger (1995),
Lea Emmel (1996), St. Annabell Wilms (1996)

3:35.12
+0:04.40

5 1 BE Flatow-Oberschule Berlin
Janina Schmücking (1996), Denise Schwandt (1996), Vanessa Wuttig (1996),
Juliane übernickel (1998), St. Corinna Dammasch (1997)

3:37.75
+0:07.03

6 5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Mieke Johannsen (1997), Aleke Berndt (1996), Dunya Bartoschynski (1996),
Svea Störmer (1996), St. Johanna Dorff (2001)

3:56.05
+0:25.33

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), MENSCH, Martin (Bremen,
GER)

Halbfinale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 13 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Sarah Winkelmann (1996), Annemieke Schanze (1997), Imke Schmidt (1996),
Calina Schanze (1996), St. Carina Hillemann (1996)

3:29.35

2 12 MV CJD Christophorusschule Rostock
Carolin Dold (1997), Leah Labudde (1997), Frauke Hacker (1995),
Vera Borgmann (1996), St. Max Wacker (1998)

3:31.50
+0:02.15

3 3 BY Realschule "Maria Ward" Deggendorf
Marlena Stiegelbauer (1997), Lisa Vogel (1997), Magdalena Haftner (1997),
Sonja Schlosser (1997), St. Julia Tuschl (2001)

3:36.12
+0:06.77

4 9 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell
Clara Rentz (1997), Ann-Kathrin Schäfle (1996), Louisa Müller (1995),
Lea Stocher (1995), St. Lotte Overlack (1999)

3:36.70
+0:07.35

5 11 NI Humboldtschule Hannover
Carlotta Nwajide (1995), Anneke Bergmann (1996), Lilli Riesenbeck (1996),
Leonie Neuendorf (1995), St. Maren Ludwig (1995)

3:39.19
+0:09.84

6 4 ST Sportgymnasium Magdeburg
Victoria Helmstädt (1997), Lena Dankel (1996), Sarah Cleve (1997),
Lisa Zimmermann (2012), St. Michelle Schrader (1998)

3:40.25
+0:10.90

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), MENSCH, Martin (Bremen, GER)
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Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 13 SH Lauenburgische Gelehrtenschule Ratzeburg
Sarah Winkelmann (1996), Annemieke Schanze (1997), Imke Schmidt (1996),
Calina Schanze (1996), St. Carina Hillemann (1996)

3:26.86

2 10 SN Landesgymnasium für Sport Leipzig
Antonia Eidam (1995), Lisa Grashoff (1997), Josefine Gorsler (1997),
Jessica Müller (1995), St. Lukas Müller (1996)

3:28.97
+0:02.11

3 2 NW Besselgymnasium Minden
Nina Kilian (1996), Antonia Sachtleben (1995), Tessa Gerstmeyer (1996), Bea-
Berenice Bliemel (1997), St. Denise Ziegeler (1998)

3:32.13
+0:05.27

4 7 BB Sportschule Potsdam
Josephine Heyn (1998), Stella Bleich (1996), Lena Wöhlert (1997), Alia Koné (1995),
St. Marko Kuhn (1999)

3:34.91
+0:08.05

5 12 MV CJD Christophorusschule Rostock
Carolin Dold (1997), Leah Labudde (1997), Frauke Hacker (1995),
Vera Borgmann (1996), St. Max Wacker (1998)

3:35.72
+0:08.86

6 3 BY Realschule "Maria Ward" Deggendorf
Marlena Stiegelbauer (1997), Lisa Vogel (1997), Magdalena Haftner (1997),
Sonja Schlosser (1997), St. Julia Tuschl (2001)

3:38.22
+0:11.36

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 1 BE Flatow-Oberschule Berlin
Janina Schmücking (1996), Denise Schwandt (1996), Vanessa Wuttig (1996),
Juliane übernickel (1998), St. Corinna Dammasch (1997)

3:34.33

2 8 HE Private Marienschule Limburg
Lea Nassal (1996), Maximiliane Horz (1996), Madeleine Kilbinger (1995),
Lea Emmel (1996), St. Annabell Wilms (1996)

3:34.38
+0:00.05

3 9 BW Friedrich-Hecker-Gymnasium Radolfzell
Clara Rentz (1997), Ann-Kathrin Schäfle (1996), Louisa Müller (1995),
Lea Stocher (1995), St. Lotte Overlack (1999)

3:36.11
+0:01.78

4 4 ST Sportgymnasium Magdeburg
Victoria Helmstädt (1997), Lena Dankel (1996), Sarah Cleve (1997),
Lisa Zimmermann (2012), St. Michelle Schrader (1998)

3:42.85
+0:08.52

5 5 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Mieke Johannsen (1997), Aleke Berndt (1996), Dunya Bartoschynski (1996),
Svea Störmer (1996), St. Johanna Dorff (2001)

3:45.93
+0:11.60

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)
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Rennen 8 - JG 95-97 8+ Ju, Jahrgänge 1995 - 1997-Achter mit St. Jungen WK II d
Vorlauf A

Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 1 BB Sportschule Potsdam
Leonard Stürzer (1995), Florian Jantz (1995), Paul Krüger (1996),
Philip Lehmann (1995), David Junge (1997), Gregor Sklaar (1997), Max-
Robert Sprenger (1997), Arne Schacher (1996), St. Vanessa Gottschalk (1996)

2:58.97

2 5 NW Besselgymnasium Minden
Leon Blase (1997), Jona Lembeke (1997), Alimamy Engler (1997),
Alexander Weihe (1996), Marius Redecker (1996), Nils Bornemann (1995),
Vincent Schmitz (1996), Lukas Krumwiede (1996), St. Phillip Baumgard (1997)

3:04.54
+0:05.57

3 3 HE Friedrichsgymnasium Kassel
Maximilian Schulze (1995), Lukas Blumenstein (1995), Felix Rupprecht (1996),
Tristan Ebert (1996), Daniel Siebert (1996), Tizian Matschak (1996),
Tom Eysel (1997), Martin Böhler (1997), St. Valentin Schmid (1997)

3:16.03
+0:17.06

4 4 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Michael Trebbow (1995), Timo Scheerer (1995), Malte Malade (1997),
Christian Gäth (1997), Max Dieck (1997), Lennart Ebert (1997), Tim Jürgens (1997),
Leif Onno Seeger (1997), St. Lena Hülsmann-pretory (1996)

3:16.62
+0:17.65

5 2 BY Albertus-Magnus-Gymnasium Regensburg
Carl Schlirf (1995), Jakob Troidl (1996), Constantin Weinem (1997),
Stefan Peschke (1995), Valentin Rupprecht (1997), Elias Kraus (1996),
Vincent Reß (1997), Jannis Meierhöfer (1996), St. Franziska Hollnberger (1996)

3:17.31
+0:18.34

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Vorlauf B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 7 NI Ratsgmynasium Onsabrück
Jannis Andrae (1997), Matthias Helmkamp (1995), Leon Arke (1995),
Erik Ansmann (1996), Oliver Schirmbeck (1995), Hendrik Schmied (1995),
Christoph Lehmann (1995), Nico Nonnenkamp (1995), St. Marie-
Christin Lehmann (1997)

3:03.79

2 9 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz
Kristof Saure (1995), Felix Berkholz (1997), Jan-Philipp Loose (1996),
Till Schlüter (1996), Carsten Gigas (1995), Paul Wiesner (1995),
Sebastian Reimann (1995), Michael Kropa (1996), St. Felix Rehder (1996)

3:10.25
+0:06.46

3 8 RP Werner-Heisenberg-Gymnasium Neuwied
Aaron Löwenstein (1996), Adrian Börner (1995), Robert Gundlach (1997),
Marius Grzembke (1997), Ruben Falkenburg (1996), Niklas Mock (1996),
Konstantin Paganetti (1996), Onur Karaca (1997), St. Jonas Effert (1998)

3:22.14
+0:18.35

4 6 BW Gymnasium Bammental
Till Müller (1996), Jan Weidemüller (1997), Johannes Engel (1996),
Felix Ketterle (1997), Michael-Maximilian Knauber (1995), Jonas Seyfert (1995),
Jan Schleicher (1997), Lars Wehle (1996), St. Samantha Balcerzak (1996)

3:24.74
+0:20.95

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), LÖFFLER, Rudolf-Hans
(Dresden, GER)
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Hoffnungslauf 1
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 4 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Michael Trebbow (1995), Timo Scheerer (1995), Malte Malade (1997),
Christian Gäth (1997), Max Dieck (1997), Lennart Ebert (1997), Tim Jürgens (1997),
Leif Onno Seeger (1997), St. Lena Hülsmann-pretory (1996)

3:07.15

2 3 HE Friedrichsgymnasium Kassel
Maximilian Schulze (1995), Lukas Blumenstein (1995), Felix Rupprecht (1996),
Tristan Ebert (1996), Daniel Siebert (1996), Tizian Matschak (1996),
Tom Eysel (1997), Martin Böhler (1997), St. Valentin Schmid (1997)

3:12.37
+0:05.22

3 2 BY Albertus-Magnus-Gymnasium Regensburg
Carl Schlirf (1995), Jakob Troidl (1996), Constantin Weinem (1997),
Stefan Peschke (1995), Valentin Rupprecht (1997), Elias Kraus (1996),
Vincent Reß (1997), Jannis Meierhöfer (1996), St. Franziska Hollnberger (1996)

3:16.69
+0:09.54

4 8 RP Werner-Heisenberg-Gymnasium Neuwied
Aaron Löwenstein (1996), Adrian Börner (1995), Robert Gundlach (1997),
Marius Grzembke (1997), Ruben Falkenburg (1996), Niklas Mock (1996),
Konstantin Paganetti (1996), Onur Karaca (1997), St. Jonas Effert (1998)

3:24.42
+0:17.27

5 6 BW Gymnasium Bammental
Till Müller (1996), Jan Weidemüller (1997), Johannes Engel (1996),
Felix Ketterle (1997), Michael-Maximilian Knauber (1995), Jonas Seyfert (1995),
Jan Schleicher (1997), Lars Wehle (1996), St. Samantha Balcerzak (1996)

3:30.75
+0:23.60

Schiedsrichter: KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER), REHBEIN, Hans-Thomas
(Hamburg, GER)

Finale A
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 1 BB Sportschule Potsdam
Leonard Stürzer (1995), Florian Jantz (1995), Paul Krüger (1996),
Philip Lehmann (1995), David Junge (1997), Gregor Sklaar (1997), Max-
Robert Sprenger (1997), Arne Schacher (1996), St. Vanessa Gottschalk (1996)

2:54.54

2 5 NW Besselgymnasium Minden
Leon Blase (1997), Jona Lembeke (1997), Alimamy Engler (1997),
Alexander Weihe (1996), Marius Redecker (1996), Nils Bornemann (1995),
Vincent Schmitz (1996), Lukas Krumwiede (1996), St. Phillip Baumgard (1997)

2:56.89
+0:02.35

3 7 NI Ratsgmynasium Onsabrück
Jannis Andrae (1997), Matthias Helmkamp (1995), Leon Arke (1995),
Erik Ansmann (1996), Oliver Schirmbeck (1995), Hendrik Schmied (1995),

2:59.96
+0:05.42
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Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

Christoph Lehmann (1995), Nico Nonnenkamp (1995), St. Marie-
Christin Lehmann (1997)

4 4 HH Matthias-Claudius-Gymnasium Hamburg
Michael Trebbow (1995), Timo Scheerer (1995), Malte Malade (1997),
Christian Gäth (1997), Max Dieck (1997), Lennart Ebert (1997), Tim Jürgens (1997),
Leif Onno Seeger (1997), St. Lena Hülsmann-pretory (1996)

3:02.01
+0:07.47

5 9 SH Friedrich-Schiller-Gymnasium Preetz
Kristof Saure (1995), Felix Berkholz (1997), Jan-Philipp Loose (1996),
Till Schlüter (1996), Carsten Gigas (1995), Paul Wiesner (1995),
Sebastian Reimann (1995), Michael Kropa (1996), St. Felix Rehder (1996)

3:06.84
+0:12.30

6 3 HE Friedrichsgymnasium Kassel
Maximilian Schulze (1995), Lukas Blumenstein (1995), Felix Rupprecht (1996),
Tristan Ebert (1996), Daniel Siebert (1996), Tizian Matschak (1996),
Tom Eysel (1997), Martin Böhler (1997), St. Valentin Schmid (1997)

3:09.42
+0:14.88

Schiedsrichter: LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER), SCHINTZE, Reinhard
(Kassel, GER)

Finale B
Rang StNr Boot/Mannschaft Ergebnis

1 2 BY Albertus-Magnus-Gymnasium Regensburg
Carl Schlirf (1995), Jakob Troidl (1996), Constantin Weinem (1997),
Stefan Peschke (1995), Valentin Rupprecht (1997), Elias Kraus (1996),
Vincent Reß (1997), Jannis Meierhöfer (1996), St. Franziska Hollnberger (1996)

3:12.51

2 8 RP Werner-Heisenberg-Gymnasium Neuwied
Aaron Löwenstein (1996), Adrian Börner (1995), Robert Gundlach (1997),
Marius Grzembke (1997), Ruben Falkenburg (1996), Niklas Mock (1996),
Konstantin Paganetti (1996), Onur Karaca (1997), St. Jonas Effert (1998)

3:18.72
+0:06.21

3 6 BW Gymnasium Bammental
Till Müller (1996), Jan Weidemüller (1997), Johannes Engel (1996),
Felix Ketterle (1997), Michael-Maximilian Knauber (1995), Jonas Seyfert (1995),
Jan Schleicher (1997), Lars Wehle (1996), St. Samantha Balcerzak (1996)

3:20.52
+0:08.01

Schiedsrichter: MENSCH, Martin (Bremen, GER), SCHINTZE, Reinhard (Kassel,
GER)

nicht zu Stande gekommene Rennen

Wettkampfrichter-Obmann
KÖNIG, Klaus-Dieter (Berlin, GER)

Wettkampfrichter
KLEINFELDT, Rainer (Berlin, GER)
LÖFFLER, Rudolf-Hans (Dresden, GER)
MENSCH, Martin (Bremen, GER)
REHBEIN, Hans-Thomas (Hamburg, GER)
SCHÄTZEL, Manfred (Woltersdorf, GER)
SCHINTZE, Reinhard (Kassel, GER)
WEIß, Björn (Berlin, GER)
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Statistik
Altersstruktur der Teilnehmer

Geschlecht Kinder Jun. B Jun. A Sen. B Sen. A Masters Gesamt mittl. Alter max. Alter

männlich 77 163 68 0 0 0 308 15.4 17
weiblich 86 89 32 0 0 0 207 14.8 17
Gesamt 163 252 100 0 0 0 515 15.1 17

Erfolgreichste Vereine (inkl. Siege in Rgm.)
Rang Verein Siege

1 BE Flatow-OS 2
1 NI Gym Carolinum 2
1 SH GelehrtenS 2
4 BB SportS Potsdam 1
4 NW Heuss-Gym 1
4 RP Kurfürst-Balduin-Gym 1
4 BE Poelchau-OS 1
4 BW Humboldt Gym 1
4 BW Schiller-Gym 1
4 BY Magnus-Gym 1
4 BY Taschner-Gym 1
4 HB OS Leibnizplatz 1
4 HH Wilhelm-Gym 1
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